
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

 

Atti 
 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’acquisto di materiale di pulizia E.F. 2018 – CIG Z26226F7BB. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la necessità di rifornire il magazzino dei prodotti e materiale di pulizia perché esauriti; 
VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 02/02/2018 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTO il D.Lgs. 19-04-2016 n. 50 “Nuovo Codice degli appalti e in particolare l’art. 32 c.14 e l’art. 
36; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 art.34;  
VISTO il Programma Annuale 2018 che prevede apposito stanziamento nella scheda A01; 
CONSIDERATO il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che prevede 
l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 
PRESO ATTO che in data odierna sul portale acquistiinretepa.it non è attiva alcuna convenzione 
Consip relativa fornitura in oggetto; 
PRESO ATTO dell’indagine di mercato posta in essere dal DSGA degli operatori economici interessati 
a presentare preventivi di spesa per i beni in parola; 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che esclude le istituzioni 
scolastiche dall'obbligo di avvalersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di 
cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010, n.207; 
VISTO l’acquisizione sotto soglia dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50);  
TENUTO CONTO dei preventivi pervenuti entro la scadenza prefissata e la comparazione dei 
medesimi; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto all’acquisto del materiale di 
pulizia dalle seguenti ditte: 

- Progida Traversa 2 srl di Casamassima (BA); 
- 3MC srl – Capurso (BA); 

di impegnare la spesa complessiva di € 1.976,31 IVA inclusa all’Aggregato A1 (2/3/10 medicinali, 
materiale sanitario, igienico). 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 


		2018-02-23T13:02:33+0100
	PLRLGL59T20A017N




